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برای عباس دوران 
مرد بزرگ

 ایران زمین  
■ احسان مکتبی

بعضی انسانها گویا بزرگ زاده می شوند 
با روحی با شکوه و عمیق، بعضیها  اما 
آنقدر بزرگند که دیگران تنها می توانند 
به آنها از دور نگاه کنند و در سایه سار 
قامتشان بیارامند، بعضی ها آنقدر قد می 
کشند که گویی ریشه هاشان در آسمان 
جوانه می زند و مدام در حال گسترش 
است، بعضی ها مثل باران بدنیا می آیند و 
مثل نسیم می وزند و تنها خاطره هاشان 
دلها را تلنگر می زند مانند قطرات باران 
پس پنجره در شبهای طوفان. دوم مرداد 
ماه 81 سالروز بازگشت باقی مانده بدن 
مطهر سرلشگر آسمانی عباس دوران  به 
خاک پاک ایران است. او که در سی ام 
تیر ماه 1361 برای ناکام گذاشتن نقشه 
دشمن سوار بر آذرخش تیز پرواز خود 
شد و تا پوزه دژخیمان متجاوز را به خاک 
نمالید صعودش به آسمان را رها نکرد، 
او که وقتی در نیمه شب آخرین  شام 
زندگی  و در کمتر از سه ساعت تا پرواز 
آخر برای همسر و فرزند هشت ماهه 
اش  نوشته بود دوست داشتم این پرواز 
را تنها می پریدم و می دانست امیدی به 
بازگشتش نیست، اما پرید و برای ایران 
جانفشانی کرد، در چنین روزی به خاک 
وطن بازگشت، او سرباز دلاور ایران، آرش 
کمانگیر زمان، عباس دوران بود که مردانه 
ایستاد و جانانه جان داد. او در بهترین 
بود،  خوانده  درس  جهان   کشورهای 
بهترین امکانات  را داشت و می توانست 
هرگاه بخواهد زندگی بی دغدغه ای را 
آغاز کند اما جان بر سر پیمان خود با 
ملتش نهاد و با سیمرغ آتش گرفته اش 
نقشه صدام جاهل را نقش بر آب کرد و 
چون ققنوس در ذهن و زبان ملت ایران 
جاری شد. عباس دوران شیرازی آرشی 
است  برای همه دوران های ملت ایران 
و نامش را تا همیشه تاریخ بعنوان یک 
انسان در نهایت شکوه و شجاعت در 
تاریخ ایران زمین ثبت کرد.  اگر چه دو 
سال پیش در همین روز ویژه نامه ای به 
پاس بزرگی دوران منتشر کرده بودیم اما 
نکوداشت انسانهایی که با بزرگمردی آنها 
ما در این مکان ایستاده ایم عین فتوت 
خلبان  سرلشگر  مردیهای  ،دلاور  است 
اهالی  از  و  بود  بزرگ  که  دوران  عباس 
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علی نجفی نژاد- مدیریت رودخانه های 
این  دارد.  بسیاری  اهمیت  شهری 
رودخانه ها کریدورهای طبیعی هستند که 
چشم انداز مفرحی را برای شهرها فراهم 
می کنند و از نظر محیط زیستی، اجتماعی 
و فرهنگی نقش مهمی در زندگی شهری 
دلیل  به  حاضر  حال  در  می کنند  ایفا 
توسعه بی رویه و عدم توجه به مسائل 
محیط زیستی در مدیریت و برنامه ریزی 
عناصر  این  کارکرد  و  ساختار  شهری، 
مهم از بین رفته و تبدیل به کانال های 
دفع  کانال  یا  سطحی  آب  جمع آوری 
فاضلاب شده اند. رودخانه ها همواره نقش 
مهمی در پیدایش سکونتگاه ها و شهرها 

داشته اند. رودخانه ها طیف گسترده ای 
ارائه می دهد  اکوسیستمی  از خدمات 
که اساس توسعه اقتصادی شهر و رفاه 
اجتماعی ساکنان آن را تشکیل می دهد. 

برخی از این کارکردها و خدمات شامل 
کنترل سیل و تامین منابع آب و امنیت 
اکوسیستم شهری  آب، حفظ عملکرد 
و تولید کشاورزی است. یکی دیگر از 

خدمات مهم ارائه شده عملکرد فرهنگی 
طیف  ها  رودخانه  است.  تفریحی  و 
وسیعی از خدمات اکوسیستمی فرهنگی 
را با فعالیت های تفریحی و گردشگری 
ارائه می دهند. امروزه رشد سریع شهرها 
- چه برنامه ریزی شده و چه برنامه ریزی 
نشده - منجر به تجاوز به حریم رودخانه 
ها و آلودگی در سطح بی سابقه ای شده 
است. فعالیت های صنعتی، سکونتگاه های 
غیررسمی، مدیریت پسماند، ارائه خدمات 
اکوسیستمی رودخانه و ظرفیت های تخلیه 
است. داده  کاهش  شدت  به  را  سیل 
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مشکل افت فشار گاز
 در کلاله رفع شد

نفت را ارزان می فروشیم
کالای گران وارد می کنیم 

مصرف برق گلستانی ها
 از مرز هشدار گذشت
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 تسلیت
ضایعه تلخ و اندوهناک درگذشت روزنامه نگار و فعال 
مدنی ترکمن آنا محمد بیات را به  خانواده ارجمند، 
بستگان و همه ترکمن صحرا تسلیت عرض می کنیم. 
امید که روح بلندش در آرامش ابدی پایدار باشد. یادش 
گرامی و خاطره سخنان و نوشته هایش در حافظه ی 

صحرا ماندگار.   

احسان مکتبی ، مریم قرآنی و محمد جواد مکتبی
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ادامه یادداشت اول

برای عباس دوران
 مرد بزرگ ایران زمین  

 و با تمام افق های باز نسبت داشت را هیچگاه 
فراموش نخواهیم کرد. امید که همگان این 
جانبازیها و رشادتها را بیاد داشته باشند و قدر 
این ملت فداکار و آب و خاکش را بدانند و 

برای سربلندی ایران بکوشند. 
به استواری معیار تازه بخشیدید 

شما نه مثل دماوند او به مثل شماست   
)سهیل محمودی(

● صاحب امتیاز روزنامه 

خبر

مشکل افت فشار گاز
 در کلاله رفع شد

فرماندار کلاله گفت: مشکل افت فشار گاز کلاله 
در ماه های سرد و پر مصرف مرتفع شد. به 
گزارش روابط عمومی،  فرهاد شیبک در جلسه 
بررسی نظام مسائل حوزه گاز شهرستان های 
شرق استان اظهار کرد: طی سال های گذشته به 
ویژه در فصل سرد و پر مصرف، ایستگاه گاز 
این شهرستان فول بار بود و حتی قابلیت ایجاد 
انشعابات جدید برای مشترکین وجود نداشت. 
وی افزود: به منظور پایداری خط توزیع و برقراری 
توازن و جلوگیری از افت فشار گاز؛ خط رینگ 
شهر کلاله با ظرفیت 1۰ هزار مترمکعب بر 
به طول دو هزار و 3۰۰  گاز،  ساعت مصرف 
متر و اعتباری بالغ بر 6۰ میلیارد ریال توسط 
شرکت گاز اجرایی شد. فرماندار کلاله با اشاره به 
اینکه 1۰ نقطه روستایی در شهرستان کلاله فاقد 
گاز است، گفت: در این 1۰ روستا هزار و ۲۰۰ 
خانوار با جمعیت پنج هزار نفر فاقد نعمت گاز 
هستند. وی یادآور شد: اکنون از مجموعه نقاط 
جمعیتی فاقد گاز این شهرستان، گازرسانی به دو 
نقطه روستایی چون حاجی بیک علیا و سفلی 
در دست اقدام است و  با گازرسانی به این دو 
روستا هزار و ۹۵۰ نفر از نعمت گاز برخوردار 
می شوند. شیبک اظهار کرد: برای گازرسانی به 
این دو روستا مبلغ پنج میلیارد تومان هزینه در 

برآورد اولیه آن در نظر گرفته شد.

مصرف برق گلستانی ها  از مرز هشدار گذشت
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: ساکنان 
برق  مگاوات  و ۵8۴  هزار  امسال  تابستان  در  استان  این 
مصرف کردند که این میزان از مرز هشدار عبور کرد و 
میانگین مصرف برق در دوران پیک پارسال را شکست. 
به گزارش روابط عمومی، سیداحمد موسوی اظهار کرد: دو 
هفته بسیار گرم پیش روی گلستان قرار دارد که توصیه ما به 
مردم صرفه جویی در مصرف برق است. وی با بیان اینکه 
بخش خانگی بیشتر مصرف برق استان گلستان را به خود 
اختصاص می دهد، تصریح کرد: 8۰ درصد برق استان توسط 
مشترکان خانگی مصرف می شود. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان تاکید کرد: میزان مصرف برق استان در 
شرایط عادی ۴۰۰ مگاوات است که در حال حاضر با افزایش 
چهار برابری به هزار و 6۰۰ مگاوات در شبانه روز رسیده و این 
افزایش قابل توجه به دلیل استفاده از سیستم های سرمایشی 
است. موسوی بیان کرد: مصرف بهینه برق علاوه بر کمک به 
اقتصاد خانواده، تامین پایدار انرژی را به همراه دارد که تحقق 
چنین هدفی با چند راهکار ساده از جمله تنظیم درجه کولر 
روی دمای آسایش )۲۵ تا ۲6 درجه(، شست وشوی فیلتر 
کولر و گذاشتن سایه بان روی موتور کولر امکان پذیر است. 
از  بالاتر  اینکه مردم در صورت مصرف برق  بیان  با  وی 
الگوی مصرف باید هزینه هنگفتی بپردازند، خاطرنشان کرد: 
کسانی که در مصرف برق 1۵ درصد صرفه جویی داشته 
باشند علاوه بر رایگان شدن قبض برق، شانس بهره مندی از 
جوایز ارزنده شرکت برق را خواهند داشت. مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق گلستان تاکید کرد: مشترکانی که نسبت 
به سال گذشته 1۵ درصد برق کمتری مصرف کنند و به 
پویش »با انرژی« بپیوندند قبض برق آنها رایگان شده و در 
قرعه کشی 3۰۰ دستگاه خودرو شرکت داده می شوند. موسوی 
ساعت 1۲ تا 18 را زمان اوج مصرف برق اعلام و به مردم 
توصیه کرد در راستای صرفه جویی در مصرف برق از لوازم 
پرمصرف برقی مانند اتو، ماشین ظرفشویی و لباسشویی 
استفاده نکنند. وی با بیان اینکه توصیه ما برای مصرف بهینه 

برق به معنای استفاده نکردن نیست، یادآور شد: هدف ما 
و دیگر خدمتگزاران در صنعت برق تامین رفاه و آسایش 
مردم است با این وجود توصیه ما مصرف بهینه و به هنگام 
از انرژی است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
از ادارات خواست در ساعات اداری ۴۰ درصد و در ساعات 
غیراداری ۷۰ درصد صرفه جویی داشته باشند تا برق آنها قطع 
نشود. به گفته موسوی؛ برق چند فروشگاه بزرگ گلستان 
قطع شد. بودند  نکرده  رعایت  را  برق  بهینه  که مصرف 

 رشد شهرنشینی سریع و برنامه ریزی نشده، رشد جمعیت، 
همراه با تغییرات آب و هوایی، چالش های مهمی را برای 
شهرها ایجاد می کند تا نتوانند به طور مؤثری از مزایای 
رودخانه های شهری استفاده کند. این چالش ها در حال 
حاضر باعث تخریب اکوسیستم های رودخانه و منابع آبی 
شده است. باتوجه به این تهدیدها و آسیب پذیری های 
روزافزون، بازنگری در پیوند شهر با سیستم های رودخانه 
ای، توجه زیادی را به خود جلب کرده است. امروزه، 
مداخلات در رودخانه های شهری بر حصول اطمینان 
از احیای کارکردهای اساسی رودخانه از طریق احیای 
اکولوژیکی و همچنین ملاحظات اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی از طریق توسعه چشم انداز های طبیعی تمرکز 
دارد. به این ترتیب تمرکز مسائل رودخانه از یک رویکرد 
عمدتا مهندسی با هدف کنترل سیل و فرسایش دیواره 
ها به رویکردهای پیچیده تر برای پرداختن به سازگاری، 
اکولوژی، منظر و فرهنگ، اثرات اجتماعی و بهداشتی 
تغییر کرده است. برای ادغام مدیریت رودخانه های شهری 
در برنامه ریزی شهری و مدیریت آب شهری، تقویت 
حکمرانی رودخانه شهری موضوع اساسی خواهد بود. از 
آنجایی که عملکرد اکولوژیکی با سرعت هشدار دهنده ای 
در معرض تهدید و کاهش است، رویکردهای حکمرانی 
شهری که به احیای رودخانه ها و ارتباط با شهروندان کمک 
می کند به شدت مورد نیاز است زیرا رودخانه های سالم با 
معیشت سالم همراه هستند. نهادینه سازی بهتر حکمرانی 
رودخانه های شهری می تواند به اجرای بهتر و نتایج بهتر 
منجر شود. برای حکمرانی بهتر باید سازمان های مسئول 
شهری )شهرداری و سازمان محیط زیست( با همکاری 
سایر ذی نفعان، برای توسعه و مدیریت رودخانه های 

شهری، همکاری نزدیکی داشته باشند. در زمینه حکمرانی 
های  فعالیت  انجام  مسئولیت های  شهری،  رودخانه 
مختلف یا فرآیندهای کلیدی در مقیاس های مختلف، از 
سطح شهری گرفته تا سطح استانی و ملی توزیع می شود. 

در ادامه به هر یک از عملکردهای حکمرانی در 
مدیریت رودخانه های شهری می پردازیم:

● خط مشی و استراتژی:  مجموعه ای از قوانین، 
سیاست ها و استراتژی هایی که برای مدیریت رودخانه 

های شهری، لازم است. 

● هماهنگی: مکانیسم ها، فرآیندها و پلتفرم هایی که همکاری 
بین بخشی را میان همه ذینفعان مرتبط فراهم می کند. 

●آمادگی: ظرفیت مدیریت شهری و سایر ذینفعان برای 
پیش بینی و برنامه ریزی در مقابل تنش های بالقوه یا بالفعل، 
از جمله شوک  تغییرات اقلیمی و تاثیر آن بر سیستم 
های رودخانه های شهری و سیستم منابع آب شهری.

● منابع مالی:  هزینه های کاهش سلامت رودخانه  و 
مزایای احیای آن بیشترین تأثیر اقتصادی را در مناطق 
شهری خواهد داشت. بنابراین، سرمایه گذاری برای توسعه 
رودخانه های شهری، و برای احیا و حفاظت این منابع 

آبی، بسیار ضروری است.

● پایش، ارزشیابی و یادگیری: فرآیندهای سیستماتیک 
جمع آوری، تجزیه و تحلیل، ارزشیابی و استفاده از داده ها 
برای پایش اقدامات، و یادگیری  عملکردهای حکمرانی 
فرآیندهای مستقلی نیستند بلکه به هم مرتبط هستند. 
اگرچه انجام کارکردهای مختلف حکمرانی ممکن است 

متفاوت باشد، اما ویژگی هایی مانند ساختارهای حکمرانی، 
پاسخگویی، شفافیت، مشارکت، حکمرانی قانون، همواره 
معتبر هستند. این ویژگی ها به افزایش کیفیت عملکردها 
برای دستیابی به یک نتیجه مورد نظر کمک می کند.
فرآیندهای حکمرانی باید تنوع و فراگیری بازیگرانی را که 
ممکن است در طول زمان تغییر کنند را در نظر بگیرند. 
مشارکت فراگیر برای ادغام دانش و ارزش های زیست 
محیطی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ضروری است. 
این کار باید با به اشتراک گذاری اطلاعات تکمیل شود و 
از پاسخگویی بین ذینفعان مختلف اطمینان حاصل شود. 
در اغلب شهرهای استان گلستان رودخانه از داخل شهرها 
عبور می کند و بدلیل بی توجهی این رودخانه ها شرایط 
بسیار نامناسبی دارند. بررسی های میدانی حاکی از 
آلودگی شدید این رودخانه ها و پایین بودن شاخص های 
سلامت این رودخانه ها می باشد. رودخانه های شهری 
تبدیل به محیط مرده فاقد حیات شده و هیچ نقشی 
در مدیریت شهری ندارند. این رودخانه ها تبدیل به کانال 
های انتقال فاضلاب شده و محیط نامناسبی را در شهرها 
ایجاد کرده اند. برای برون رفت از این شرایط لازم است 
کارگروهی در سطح استان زیر نظر استانداری تشکیل 
شود و اقدامات عملی برای احیا و بازیابی این رودخانه ها 
اجرا گردد. برای رسیدن به این هدف دانشگاه ها می توانند 
حمایت علمی لازم از اجرای این اقدامات را بعمل آورند. 
همکاری شهروندان بعنوان ذینفعان اصلی نتایج احیای 
رودخانه های شهری در تسریع و پایداری اجرای طرح ها 
کمک شایانی داشته و ضرورت دارد تا کلیه برنامه های 
احیایی با همفکری و مشارکت شهروندان صورت گیرد.

رییس سابق دانشگاه علوم کشاورزی
 و منابع طبیعی گرگان  

ادامه تیتر اول

رییس هیات نجات غریق
 و غواصی انتخاب شد

اعضای مجمع هیات نجات غریق و غواصی گلستان 
این  ریاست  مسوولیت  فدراسیون،  رئیس  حضور  با 
هیات را برای مدت چهار سال به ابوطالب بای واگذار 
کردند. به گزارش روابط عمومی، در مجمع انتخابات 
هیات نجات غریق و غواصی گلستان که با حضور 
مهدی حیدری رییس فدراسیون برگزار شد، ابوطالب 
بای با 16 رای ریاست هیات را برعهده گرفت. یکی 
از اعضای مجمع رای سفید و یکی دیگر از اعضا نیز 
رای باطله را در گلدان اخذ آرا انداختند. پیشتر، علی 

که  داشت  برعهده  را  هیات  این  رحیمیان، سرپرستی 
وی چندی پیش حین تمرین ورزشی به علت ایست 
خسروی  مصطفی  بود.  گفته  وداع  را  فانی  دار  قلبی 
این  ریاست  کاندیدای   ۲ کامرانی مهر،  حسینعلی  و 
بودند.  داده  انصراف  مجمع  شروع  از  پیش  هیات 
اداره  معاون  مقصودلو  ولی الله  رحیمیان،  فوت  از  بعد 
را  هیات  سرپرستی  گلستان ،  جوانان  و  ورزش  کل 
نجات  رییسه  هیات  اعضای  انتخاب  داشت.  برعهده 
شد. موکول  بعد  هفته  به  گلستان  غواصی  و  غریق  01732244302
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خبر

برقراری بیش از 3۵ هزار
 تماس با اورژانس 11۵

و  بیمارستانی  پیش  اورژانس  مرکز  رییس 
پزشکی  علوم  دانشگاه  حوادث  مدیریت 
گلستان گفت: در خرداد ماه امسال بیش از 3۵ 
هزار تماس با اورژانس 11۵ گلستان گرفته شد. 
به گزارش روابط عمومی، محمدجواد مقسمی 
اظهار کرد: خرداد امسال میزان 3۵ هزار و ۷33 
برقرار  اورژانس 11۵ استان گلستان  با  تماس 
طی  شده  انجام  مأموریت های  کل  وی  شد. 
خرداد ماه را 1۰ هزار و ۹۹8 مورد اعلام کرد و 
افزود: در این مدت اورژانس 11۵ استان گلستان 
توانست هفت هزار و 3۰۷ بیمار را به مراکز 
درمانی اعزام و دو هزار و 81۹ بیمار را هم در 
محل درمان کند. رئیس مرکز اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان گفت: در خرداد امسال پنج 
هزار و ۵۷۵ مأموریت جاده ای، پنج هزار و ۴۲3 
مأموریت شهری و تعداد پنج هزار و دو هزار و 
۲3۷ مأموریت حوادث ترافیکی در استان انجام 
شد. وی با اشاره به اینکه در این مدت تعداد 
یادآور  انجام شد،  آمبولانس  زایمان در  چهار 
شد: موتورلانس اورژانس 11۵ استان گلستان 
توانست 1۰۲ مأموریت را انجام دهد. مقسمی 
اظهار کرد: طبق آمار اعلام شده در یک ماه 
خرداد امسال هزار و 3۵۲ تماس مزاحمی در 

استان ثبت شد.

47 متهم تحت تعقیب
 دستگیر شدند

فرمانده انتظامی آزادشهر از دستگیری ۴۷ متهم 
امنیت  ارتقای  طرح  دراجرای  تعقیب  تحت 
محله محور این شهرستان خبرداد. به گزارش 
روابط عمومی، محمدرضا میردار اظهار کرد: در 
اجرای طرح شناسایی متهمان تحت تعقیب و 
متواری، دستگیری این افراد به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران انتظامی آزادشهر قرار گرفت. 
قضائی،  مراجع  با  هماهنگی  افزود: طی  وی 
مأموران موفق به شناسایی و دستگیری ۴۷ متهم 

تحت تعقیب شدند. 

به منظور انتخاب اعضای هیات مدیره کانون سردفتران و دفتریاران استان گلستان از کلیه ی داوطلبان واجد شرایط مندرج در ماده 20 آیین نامه قانون دفاتر اسناد رسمی مصوب 1400 که عینا ذیل 
آگهی درج گردیده، دعوت به عمل می آید از تاریخ 1403/0۵/03 الی 1403/0۵/10 )به مدت یک هفته( از ساعت 9 صبح الی 13 و از ساعت 16 الی 19 عصر تقاضای کاندیداتوری خود را منضم 
به 3 قطعه عکس 4*3 و تصویر انتصاب به شغل سردفتری یا دفتریاری و ارائه کارت ملی و شناسنامه کتبا مطابق فرم نمونه موجود تکمیل و به دبیرخانه هیات نظارت بر انتخابات واقع در محل کانون 

سردفتران و دفتریاران استان گلستان به نشانی گرگان، خیابان شهیدبهشتی، خیابان بهزیستی، نبش بهزیستی 4 تحویل و رسید اخذ نمایند.

آگهی انتخابات هیات مدیره کانون 
سردفتران و دفتریاران اسناد رسمی استان گلستان

ماده 20 آیین نامه قانون دفاتر اسناد رسمی مصوب 1400
سردفتران و دفتریارانی که نامزدی خود را برای عضویت در هیات مدیره کانون اعلام می 

نمایند باید دارای شرایط زیر باشند:
الف- اشتغال به شغل سردفتری و دفتریاری

ب- حداقل ده سال سابقه سردفتری اسناد رسمی و یا دفتریاری و یا وکالت و یا قضاوت
پ- تقید به مبانی دینی و احکام اسلامی، انجام واجبات و ترک محرمات

ت- اعهد و التزام به نظام جمهوری اسلامی ایران، ولایت فقیه و قانون اساسی
ث- نداشتن پیشینه و محکومیت موثر کیفری

ج- نداشتن محکومیت انتظامی از درجه 3 به بالا در پنج سال اخیر خدمت خود

چ- داشتن حسن شهرت
ح- عدم وابستگی به رژیم منحوس پهلوی و تحکیم پایه های رژیم طاغوت

خ- عدم عضویت و هواداری از گروهک های غیرقانونی و معاند با جمهوری اسلامی
د- عدم اعتیاد به مسکرات، موادمخدر و روان گردان

تبصره: احراز شرایط مذکور با هیات نظارت است در صورت اختلاف اعضای هیات، رای 
اکثریت مناط اعتبار است.

رئیس هیات نظارت بر انتخابات هیات مدیره کانون 
سردفتران و دفتریاران استان گلستان- عباس جهانی فر

به اطلاع کلیه سردفتران و دفتریاران محترم اسناد رسمی استان گلستان می رساند:

    
 
 
 

هادی حق شناس اقتصاددان 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا:

نفت را ارزان می فروشیم
کالای گران وارد می کنیم 

ما در  از مشکلات  ادوار مجلس گفت: یکی  نماینده 
سال های گذشته این بود که سیاست به اقتصاد یارانه نداده 
بلکه این اقتصاد است که به سیاست یارانه داده است. 
هادی حق شناس نماینده ادوار اصلاح طلب مجلس 
و عضو ستاد مرکزی دکتر پزشکیان در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا گفت: ما دو مقطع زمانی داریم که یک 
مقطع زمانی از همین الان شروع شده است و بعد از 
پیروزی آقای پزشکیان در 16 تیرماه بازار سرمایه یکپارچه 
سبز پوش شد و نرخ دلار و سکه کاهش پیدا کرد که 
روند کاهش پیدا کردن برخی از اقلام واقعی اقتصاد مانند 
سکه و دلار و خودرو که در هنگام نااطمینانی در اقتصاد 
این بازارها پناهگاه های سرمایه بودند همچنان ادامه دارد. 
نماینده اسبق بندرانزلی در مجلس افزود: افزایش در بخش 
بورس و بازار سرمایه نشانه های خوبی برای اقتصاد است 
که بواسطه انتخاب دکتر پزشکیان حاصل شده است. وی 
بیان داشت: به نظر می رسد دیگر کسی انتظار نداشته 
باشد که قیمت مواردی که نام بردیم، افزایشی باشد و یا 
بازار سرمایه کاهشی باشد . استاندار سابق گلستان تصریح 
کرد: همه انتظار دارند بازار سرمایه افزایشی باشد و این 
علامت های مثبتی است که بازار نسبت به انتخاب آقای 
پزشکیان نشان داد. وی افزود: برای اینکه از وضعیت فعلی 
به شرایط با ثباتی برسیم و زندگی مردم را بهبود ببخشیم 
و مردم این تغییر را در سفره های خود احساس کنند، 
بستگی به  ترکیب دولت و بخصوص تیم اقتصادی آن 
دارد که چه کسانی در رأس بانک مرکزی، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت اقتصاد قرار گیرند. حق شناس با بیان 
اینکه اگر تیمی باشد که بتواند این پیام مثبت و در واقع 
این نسیم که از 16 تیرماه شروع به وزیدن کرده را به بازار 
انتقال بدهد،  می تواند منجر به شرایط پایدار و باثبات در 
اقتصاد ایران شود، افزود: به معنای دیگر بازار از شرایط 
عدم اطمینان خارج شود که مستلزم انتخاب تیم اقتصادی 
مناسب است تا بتوانیم تجربه خوب سال های ۹۲ تا ۹6 
دولت یازدهم را در دولت چهاردهم تکرار کنیم. وی افزود: 
الگوهایی که در دنیا مطرح هستند کمی با شرایط اقتصادی 
ایران فرق دارد . کشورهای توسعه یافته زیرساخت ها را به 
اتمام رسانده اند ولی ما هنوز در بحث زیرساخت های 
آموزش، بهداشت و حتی شبکه آب و برق و گاز دچار 
قاطعانه گفت که قسمت  مشکل هستیم و می توان 
اعظم اقتصاد ایران، دولتی، ناکارآمد و کم بهره ور است. 
حق شناس تصریح کرد: دولت باید اقتصاد را به بخش 
خصوصی یا اصطلاحاً به بخش مردمی واگذار نماید که 
شامل بخش تعاونی ها و شرکت های خصوصی می 
شود. وی ادامه داد: تا زمانیکه دولت یعنی شرکت ها و 

نهادهای دولتی سهم خود را از اقتصاد کم نکنند ، مردم و 
بخش خصوصی سهم شان را در اقتصاد افزایش ندهند، 
نباید انتظار بهبود واقعی و مستمر داشت. حق شناس 
با بیان اینکه مدل مناسب این است که سهم دولت در 
اقتصاد کم، سهم مردم و بخش خصوصی زیاد، مداخله 
دولت کاهش، ارتباط و استفاده از تکنولوژی های روز دنیا 
افزایش و قیمت گذاری دستوری حذف شود ، افزود: این 
مدلی است که می تواند ما را از شرایط فعلی عبور دهد. 
وی با اشاره به کمبود شدید بازار سرمایه افزود: در برنامه 
۵ ساله هفتم توسعه اگر می خواهیم رشد اقتصادی 8 
درصدی تحقق یابد، باید سالی ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه 
گذاری داشته باشیم که از طریق منابع بانکی، منابع شرکتها 

یا از طریق فروش نفت قابل تحقق نیست.  این کارشناس 
اقتصادی تصریح کرد: هم اکنون در میدان های نفتی و 
گازی دچار مشکلات عدیده ای هستیم چرا که اکثر این 
میادین در نیمه دوم عمرشان به سر می برند، پس ناچاریم 
از تکنولوژی  روز دنیا برای احیای آنها بهره گرفته تا بتوانیم 
از تکنولوژی  و سرمایه روز دنیا استفاده کنیم. معاون سابق 
سازمان بنادر و دریانوردی کشور افزود: یکی از مشکلات 
ما در سال های گذشته این بود که سیاست به اقتصاد یارانه 
نداده بلکه این اقتصاد است که به سیاست یارانه داده است.

اینکه می گوییم تحریم ها را دور میزنیم و  افزود:  وی 
یا نفت را با قیمت کم می فروشیم یا به دلیل تحریم 
ها و تنش های منطقه ای کالای خودمان را گران وارد 
می کنیم، محصول بخشی از سیاست خارجی ما است. 
حق شناس گفت: اگر سیاست خارجی ما در خدمت 
اقتصاد باشد طبیعی است که هزینه اداره کشور کمتر 
خواهد شد، به عبارت دیگر راهبرد ما در منطقه باید به 
گونه ای باشد که تجارتمان به روال عادی صورت بگیرد.

اینکه می گوییم تحریم ها را 
دور میزنیم و یا نفت را با قیمت کم 

می فروشیم یا به دلیل تحریم ها و تنش 
های منطقه ای کالای خودمان را گران 

وارد می کنیم، محصول بخشی از 
سیاست خارجی ما است

))

01732244302
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صصص

زن و شوهر گرگانی از خاطراتشان گفتند :

سفر با موتور به هند و پاکستان
ادونچر  موتورهای  به  موسوم  موتورسیکلت هایی  با  سفر    - موذنی  مهران   
از جمله سبک های نوپای سفر است که به تازگی در ایران باب شده. وحید 
لندرانی و سحر رمضانی، زن و شوهر جهانگرد گرگانی اخیراً چنین سفری 
پیمودند.  نیز  را  پاکستان  به مقصد هندوستان داشتند که در مسیر، کشور 
می خوانیم. ادامه  در  که  آن ها  با  داشتیم  گفت و گویی  راستا،  همین  در 

با سلام و عرض ادب خدمت شما. لطفاً خودتان را برای مخاطبان گلشن مهر 
معرفی کنید.

حوزه ی  در  ما  کار  مهر،  گلشن  مخاطبان  و  شما  خدمت  سلام  با  وحید: 
سخت افزار، نرم افزار، فروش و خدمات پس از فروش کامپیوتر است. به سفر و 
طبیعت گردی هم علاقه ی زیادی داریم. من متولد سال 136۰ در گرگان هستم. 
گرگان شهری است که هر چهار فصل را دارد و صحرا و کوه و جنگل و دریا را 
در بر می گیرد. وقتی با چنین طبیعتی بزرگ شویم، طبیعتاً با آن خو می گیریم. از 
گذشته به کوه نوردی علاقه داشتیم. حتی امروز که ۲ تا دختر داریم، کوه نوردی و 
سفر را کنار نگذاشته ایم و بچه هایمان هم به کوه نوردی و سفر بسیار علاقه مندند. 

اغلب با چه وسایلی سفر می کنید؟
وحید: ما به روش های مختلفی سفر می کنیم. با کمپر، کاروان، خودروی شخصی و 
هر وسیله ای که در اختیار ما باشد. چرا که مقصد اصلی ما سفر است. پیرارسال با 
موتور یک سفر حدوداً ۵ یا 6 هزار کیلومتری به سمت قشم داشتیم. همین باعث 
شد به سفر با موتور علاقه مند شویم. در واقع به این نوع از سفر ادونچر گفته می شود 
که سبکی نوپا در ایران است. این نوع از سفر هیجانات خاص خودش را دارد. به 
طور مثال شما تغییرات آب و هوایی را حس می کنید. ما در سال گذشته یک سفر 
حدوداً ۵۰ روزه با موتور به ترکیه، گرجستان و ارمنستان داشتیم. امسال نیز چنین 
قصدی داشتیم. یکی از اهداف ما تاجیکستان بود. اما باید در مسیر از ترکمنستان 
رد می شدیم که هزینه ی سنگین ویزا و اسکورت آن باعث شد ما قید تاجیکستان 
را بزنیم. این طور شد که هندوستان را برای سفر انتخاب کردیم و به همین سبب، 
از کشور پاکستان هم عبور کردیم. این سفر به طور کلی حدود ۲ ماه طول کشید.

سفر با موتور سیکلت چه چالش هایی به همراه دارد؟
وحید: طبیعتاً هر نوعی از سفر چالش ها و سختی های خاص خودش را به همراه 
دارد.  موتورسیکلت نیز مثل باقی وسایل سفر امکان خراب شدن دارد. اما مواردی 
از قبیل باران یا آفتاب شدید در سفر با اتومبیل به آن شکل دردسرساز نیستند. 
چرا که به طور مثال می توانید در ماشین کولر بزنید. اما تفاوتی که موتور با باقی 
وسایل نقلیه دارد، این است که شما را با چالش های آب وهوایی رو به رو می کند. این 
بخشی از سفر با موتورسیکلت است. البته عده ای ممکن است آن را نپسندند.

در این سبک از سفر تا چه اندازه امکان حمل وسایل وجود دارد؟
طراحی  سفر  وسایل  بیش تر  هرچه  حمل  منظور  به  ادونچر  موتورهای  وحید: 
شده اند. پیرارسال که سفری با موتور به ترکیه، گرجستان و ارمنستان داشتیم، به 
کمپین یکی از دوستانمان رفتیم که با وجود اینکه با اتومبیل سفر می کردند، برخی 
از وسایل ما را نداشتند. ما همیشه یکی از 3 باکس موتورمان را به لوازم آشپزخانه 
اختصاص می دهیم و تمامی لوازم مورد نیاز برای آشپزی را در آن حمل می کنیم. 
دیگر  باکس  و  ماست  موتورسیکلت  یدکی  لوازم  برای حمل  باکس ها  از  یکی 
برای خریدهایی که در طول سفر انجام می دهیم. امکان سوار کردن وسیله روی 
این باکس ها و حمل درای بگ نیز وجود دارد. به طور کلی، کم و کسری خاصی 
نداریم. حتی چادر، کیسه ی خواب و میز و صندلی های تاشو هم به همراه داریم. 

در سفرهایتان معمولاً چه مکان هایی را برای اقامت انتخاب می کنید؟
وحید: ما به طور کلی طبیعت گرد هستیم و اقامت در هتل برای ما جذاب نیست. البته 
برخی به این سبک از سفر علاقه مندند. اما ما به دنبال کمپ کردن در طبیعت هستیم. 
در سفری که به ترکیه، گرجستان و ارمنستان داشتیم، به دلیل امنیت بالای این کشورها، 
معمولاً در طبیعت کمپ می کردیم. به طوری که 3 روز در طبیعت کمپ می کردیم و 
روز چهارم به منظور استحمام، شست و شوی البسه و استراحت هتل می گرفتیم. اما 
در سفر اخیرمان به هندوستان و پاکستان شرایط متفاوت بود. پاکستان در ابتدا برایمان 
ناشناخته بود. ما هیچ شناخت خاصی به این کشور نداشتیم و تنها حرف های منفی 
درباره ی آن شنیده بودیم. هرچند که در طول سفر متوجه غلط بودن این باورها شدیم. 
پاکستان و هندوستان مردم خون گرمی دارند و در صورت بروز مشکلات به کمک شما 
می آیند. یکی از دوستان ما که اهل سفر با دوچرخه است، همیشه می گوید: یکی از 
قوانین نانوشته ی سفر این است که امن ترین جا برای کمپ کردن، اطراف پمپ های 
بنزین است. پمپ های بنزین به علت داشتن دوربین و حضور کارمندهای جایگاه، 
امنیت به نسبت خوبی دارند. وجود فضاهای سبز و سرویس بهداشتی نیز مزید بر 
علت است. در پاکستان و هندوستان از جایگاه های پمپ بنزین برای کمپ کردن استفاده 
می کردیم. البته به نسبت ترکیه، ارمنستان و گرجستان بیش تر در هتل اقامت داشتیم.

سفری که به هندوستان و پاکستان داشتید، چند روز طول کشید؟
وحید: کل سفر ما حدود ۲ ماه طول کشید. ویزای ما در هندوستان به مدت 1 ماه بود. 
بخشی از سفر نیز در ایران بود. حدود ۷ یا 8 روز در مسیر رفت در پاکستان بودیم و 
همین حدود نیز در راه برگشت در پاکستان گذراندیم. البته در مسیر برگشت به این 
خاطر که اسکورت نداشتیم، توانستیم از برخی از مکان های دیدنی پاکستان دیدن کنیم.

در پاکستان گردشگران را اسکورت می کنند؟
وحید: در پاکستان گردشگران را به منظور حفظ امنیت اسکورت می کنند. در حالت 
معمول، گردشگران را تا کمیته ی پاکستان اسکورت می کنند و در ادامه ی مسیر، تحت 

تا لاهور همراهی  اما در سفری که داشتیم، ما را  اختیار خودشان می گذارند. 
مسیر  در  اما  شدیم.  اسکورت  پاکستان  انتهای  تا  ابتدا  از  عبارتی  به  کردند. 
برگشت به این خاطر که ورود ما از هندوستان بود و اولین شهر پاکستان از آن 
سمت که لاهور باشد، امنیت بالایی دارد، تا شهر کویته هیچ اسکورتی صورت 
نمی گیرد. البته ما با انتخاب مسیری که از کویته نمی گذشت، اسکورت ها را 
دور زدیم. چرا که اسکورت وقتی شما را از یک حوزه ی استحفاظی تحویل 
بگیرد، تحویل حوزه ی بعدی می دهد و در طول مسیر، بارها پاسپورت و مدارک 
از طرفی هم دیده  آزاردهنده است.  این موضوع کمی  شما را چک می کنند. 
بودیم امنیت در پاکستان برقرار است و مشکلی وجود ندارد. هرچند که هر 
کسی  که  نیامد  پیش  ما  برای  اما  دارد.  را  معضلات خاص خودش  کشوری 
بخواهد موجب آزار و اذیتمان بشود. البته امکان نداشت که جایی توقف کنیم 
و ۵ الی 1۰ نفر دور ما جمع نشوند. در ایران نیز اگر کسی را با موتور و آن 
به  توجهشان جلب می شود. هندوستان هم  ببینند،  موتورسواری  سر و وضع 
همین شکل بود و اگر مشکلی هم داشتیم، به ما کمک می کردند. در نهایت 
در ایست بازرسی نزدیک مرز تفتان به ما گفتند که حتماً باید اسکورت شویم.

سفر زمینی به کشوری مثل هندوستان چه مزیت هایی نسبت به سفر هوایی دارد؟
سحر: اگر کسی بخواهد هند را آن طور که هست ببیند، حتماً باید زمینی سفر 
کند تا تضادهای فرهنگی آن ها را ببیند. برخی از ما می پرسیدند که چرا با تور 
به  را  به مدت ۷ روز شما  تورهای مسافرتی  نمی رویم.  به هندوستان  مسافرتی 
دهلی، آگرا و جیپور می برند و شما تنها این 3 شهر را می بینید. در حالی که 
در سفرهای زمینی از داخل روستاها عبور می کنید و با فرهنگ مردم آن مناطق 
آشنا می شوید. به طور مثال، خیابانی در هندوستان بود که پیروان هر دینی در آن 
خدایان خودشان را تزیین کرده و می پرستیدند. دعای خدایان خودشان را نیز از 
بلندگوها پخش می کردند و همین سبب شده بود نوعی رقابت بین آن ها به وجود 
آید. به طوری که انگار هر کدام که صدای دعایشان بیش تر باشد، موفق تر است. 

به نظر درصد بالایی از جمعیت هند همان اقشار پایین آن هستند و با سفر 
هوایی، از دیدن آن ها محروم خواهیم شد. این طور نیست؟

سحر: در هندوستان طبقه ی متوسط به آن شکل وجود ندارد. مردم یا از طبقه ی 
در  که  حالی  در  ندارد.  وجود  وسطی  حد  پایین.  طبقه ی  از  یا  و  هستند  بالا 
تورهای  می رسد.  دهانش  به  دستش  اصطلاحاً  که  دارد  وجود  طبقه ای  ایران 
می دهند.  نشان  گردشگران  به  را  هندوستان  پایین  طبقات  کم تر  مسافرتی 

هزینه های سفری که به هندوستان و پاکستان داشتید چقدر بود؟
سحر: هزینه های اصلی سفر ما خورد و خوراک، سوخت و اقامتگاه هستند. اگر 
صرفاً این موارد را در نظر بگیریم، هزینه ی سفر دونفره ای که داشتیم، 8۰ میلیون 
تومان بود. در حالی که اگر پاکستان و هندوستان برای کمپ زدن کشورهای امن تری 
بودند، هزینه های ما به 6۰ میلیون تومان می رسید. نزدیک به 3۰ میلیون نیز برای ویزا 
هزینه کردیم. یعنی روی هم رفته، 1۲۰ میلیون تومان بدون در نظر گرفتن خریدهای 
شخصی و خرابی موتور خرج کردیم. در حالی که سفر با تورهای مسافرتی تنها 
به مثلث طلایی، نفری ۷۰ الی 8۰ میلیون تومان هزینه بردار است. در سفر دوماهه ای 
که به ترکیه، ارمنستان و گرجستان داشتیم نیز مجموعاً ۲3 میلیون تومان هزینه 
کردیم. در حالی که هزینه ی تورهای مسافرتی ترکیه، نفری 1۲ یا 13 میلیون تومان 
بود. در نظر بگیرید که ما علاوه بر ترکیه، ارمنستان، گرجستان و ایران را نیز گشتیم.

سفر در پاکستان سخت تر بود یا در هندوستان؟
وحید: جاده های هر دو کشور تقریباً مشابه هستند. البته هندوستان وضعیت بهتری 
دارد. غذای مردم هر دو کشور تقریباً یکی است. هم پاکستانی ها و هم هندی ها 
به غذاهای تند علاقه مندند. البته مزیتی که هندوستان دارد، این بود که اگر از آن ها 
می خواستیم غذایمان تند نباشد، رعایت می کردند. اما در پاکستان در هر صورت 
کار خودشان را می کردند. مگر برخی رستوران ها که غذاهایی که تند نیستند را 
سرو می کنند. سوخت در هر دو کشور در دسترس است. البته هزینه  های سوخت 
در هندوستان بیش تر است. در پاکستان بنزین از لیتری ۵۵ تا 6۵ تومان هزینه بردار 
بود. در هندوستان همین بنزین لیتری ۷۰ تا 8۰ تومان به فروش می رسید. در هر 
دو کشور تقریباً همه چیز در دسترس بود. به طور کلی، سختی سفر در پاکستان 
همان اسکورت بود. چرا که سفر با موتور با باقی وسایل نقلیه متفاوت است. در 
این نوع از سفر، بعد از 6۰ یا ۷۰ کیلومتر طی کردن مسیر، نیاز است که هم موتور 

و هم موتورسوار استراحت کند. اما در مسیر رفت حدود ۲۰۰ کیلومتر را 
بدون توقف طی کردیم که واقعاً آزاردهنده بود. اینکه در مسیر رفت در 
کشور پاکستان تحت اختیار خودمان نبودیم، از سختی های سفر بود. 
مسیریابی نیز از دیگر مشکلات ما بود. یعنی گوگل مپ مسیرهای خاکی 
را به ما پیشنهاد می داد. در بحث رزرو هتل نیز باید گفت که متأسفانه 
متقلبین زیادی در سایت بوکینگ وجود دارند. نماهایی که از هتل در 
معرفی اینترنتی هتل ارائه شده بود، با چیزی که ما می دیدیم متفاوت بود.

مردم هندوستان و پاکستان از نظر فرهنگی چه تفاوت هایی دارند؟
وحید: هندوستان کشور ۷۲ ملت است. بخش عمده ای از مردم آن هندو، 
مسلمان و مسیحی هستند و باقی ادیان بخش های کوچک تری از کل 
جمعیت آن را تشکیل می دهند. در حالی که پاکستان کشوری مسلمان 
است و از این جهت، به فرهنگ ما نزدیک تر هستند. یعنی برخی موارد 
که برای ما مهم هستند را آنان نیز رعایت می کنند. اما هندوستان مملو 
از عجایب است. به طور مثال در یکی از مسیرهایی که می پیمودیم، 
عده ای مثل سرخپوست ها با لباس هایی که دور کمرشان بسته اند و نیزه 

ما به روش های مختلفی سفر می کنیم. با کمپر، کاروان، خودروی شخصی 
و هر وسیله ای که در اختیار ما باشد. چرا که مقصد اصلی ما سفر است
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زن و شوهر گرگانی از خاطراتشان گفتند :

سفر با موتور به هند و پاکستان

در دست دارند را دیدیم. اول گمان کردیم که نوعی نمایش است. اما آن ها
wدر واقع مردم یک قبیله بودند. این چیزها در پاکستان دیده نمی شود. یا 
به طور مثال در هندوستان ما برای خریدن گوشت مشکل داشتیم. من 
فکر نمی کنم هیچ جای هند گوشت گاو پیدا کنید. در بهترین حالت 
امکان خرید گوشت مرغ یا نهایتا گوشت گوسفند دارید. هرچند که گوشت 
مرغ هم در ایالتی مثل پنجاب به سختی پیدا می شد. چرا که سیک ها 
می گویند باید به همه ی طبیعت احترام گذاشت. به همین خاطر، اکثر 
آن ها گیاه خوارند. مردم پاکستان در خورد و خوراک به ما نزدیک ترند و 
هست. میانمان  زیادی  اشتراکات  آن ها،  و  ما  بودن  مسلمان  علت  به 

با توجه به اختلافات عقیدتی و فرهنگی در هندوستان، مردم چطور کنار 
هم زندگی می کنند؟

وحید: من به شخصی در هندوستان گفتم: هندوستان از این جهت که مردم 
با ادیان مختلف کنار هم زندگی می کنند و هیچ مشکلی با هم ندارند، بسیار 
کشور جالبی است. آن شخص به من گفت: اتفاقاً ما با هم مشکل داریم. اما 

از روی اجبار کنار هم زندگی می کنیم.

هم زیستی ادیان در هندوستان در چه مکان هایی نمود پیدا می کند؟
هند  خیابان های  در  می آید.  چشم  به  وضوح  به  همه جا  هم زیستی  این  وحید: 
مساجد و معابد نزدیک یکدیگر بنا شده اند. کنار آن ها نیز افراد دیگری خدایان 
خودشان را می پرستند. ما شخصی را به چشم دیدیم که کفش هایش را درآورد، 
مقداری آب را سمت آفتاب ریخت و شروع به  عبادت خورشید کرد. همچنین 
در خیابان ها عکس خدایان خودشان را می زنند و پایینشان شمع روشن می کنند.

با توجه به در نظر گرفتن تفاوت های فرهنگی زیاد مردم ایران و 
هندوستان، چه صحنه های عجیبی را در هند مشاهده کردید؟

سحر: در سفر به هند گاوی را دیدم که کنار خیابان مشغول علف خوردن بود. به 
یک باره یک خانم جوان پای گاو را لمس کرد و بر سر و صورتش دست کشید. 
حتماً می دانید که مردم هندوستان اهمیت زیادی به گاو می دهند. چندین بار به 
گاوهایی برخوردیم که وسط جاده نشسته بودند. به همسرم گفتم اگر با یکی 
از این گاوها تصادف کردیم، باید پا به فرار بگذاریم. چون ممکن است واکنش 
خوبی را شاهد نباشیم. درختی در هندوستان وجود دارد که در ایران به آن انجیر 
معابد می گویند. این درخت ها را در هندوستان رنگ کرده و کنارشان سنگ و شمع 
می گذارند. در سفری که به هند داشتیم، به یکی از این درخت ها برخوردیم که 
عده ای دورش به عبادت مشغول بودند. من با کفش روی پله ی نزدیک درخت 
ایستادم که ناگهان دیدم شخصی صدایش را بالا برد. راننده ای آنجا بود که برای 
ما توضیح داد نباید با کفش بالای آن قسمت بروم. در منطقه ای از هندوستان 
مردم چادرنشین بودند. آنجا مادری را دیدم که دست هایش را با آب می شست که 
بچه ی همان خانم کاسه اش را در آب های کفی زد و از آن خورد. یا به طور مثال، 
رود گنگ کثیف ترین رود جهان است و خاکستر مردگان را در آن می ریزند. البته 
جسد روحانیون، بچه ها و زنان باردار را نمی سوزانند و با بستن سنگ به پاهایشان، 
مستقیماً در رود گنگ می اندازند. حالا تصور کنید که مردم هندوستان از این آب 
می خورند. ما در معبد گلدن تمپل دیدیم که مردم از همان آبی که در آن غسل 
می کنند، می خورند و آن را با دبه به خانه می برند. یکی دیگر از مسائل آزاردهنده 
این بود که در دستشویی های هتل های هندوستان دمپایی وجود نداشت. چندین 
بار با مسئولین هتل جر و بحث کردیم که چرا برای گردشگرهایی مثل ما دمپایی 
نمی گذارند. هندی ها به پوشیدن دمپایی در توالت اعتقاد ندارند و بدون دمپایی وارد 
آنجا می شوند. به طور کلی، فرهنگ مردم قسمت های شمالی هند بیش تر به خلق 
و خوی ما ایرانی ها می خورد. از نظر بهداشتی نیز مناطق شمالی شرایط بهتری دارند.

هندوستان و پاکستان از نظر رفاهی چه تفاوت هایی دارند؟
وحید: هندوستان شهری به اسم بنارس دارد که در آن مردگان را می سوزانند. ما 
قصد رفتن به آنجا را داشتیم. اما به ما گفتند که نزدیک به روزی 3۰۰ مرده را در 
آنجا می سوزانند و به همین سبب، هوای کل شهر آلوده است. جدا از آلودگی هوا، 
محیط شهر بسیار سنگین است و شاید هرکسی دل دیدن آن را نداشته باشد. به 
طور کلی هندوستان کشور بسیار پهناوری است. اما بهداشت ضعیفی دارد. ما وقتی 
در منطقه ی مرزی هند و پاکستان بودیم، به دنبال یک سطل آشغال برای پوست 
یک خوراکی می گشتم که مسئول مرز هندوستان آن را از من گرفت و روی زمین 
پرت کرد. همه ی شهرهای هندوستان، حتی دهلی به همین شکل بودند. در دهلی 
سطل زباله وجود داشت و روی آن ها نوشته شده بود: لطفاً از من استفاده کنید. ولی 
آشغال های زیادی روی زمین دیده می شد. روی هم رفته، از بین تمام شهرهایی که 
ما دیدیم، دهلی تمیزترین شهر بود. البته مرکز آن تمیز بود و حومه ی شهر پر از 
زباله بود. آگرا و جیپور با اینکه از شهرهای توریستی هندوستان هستند، اما اصلًا 
پاکیزه نیستند. بخشی از آن برمی گردد به اینکه با وجود جمعیت بالای هند، امکان 
مدیریت زباله وجود ندارد. بخشی دیگر برمی گردد به اینکه گاندی برای بیرون کردن 
انگلیسی ها از مردم خواسته بود زباله ها و فاضلابشان را در خیابان ها بریزند و این 
موضوع از همان زمان باقی مانده. ما جاهای مختلف شهر را می دیدیم و این طور 
نبود که تنها قسمت های کثیف آن را ببینیم. این کثیفی در تمام هندوستان مشهود 
بود. پاکستان نیز از نظر بهداشتی کشور تمیزی نبود. هرچند که اسلام آباد و لاهور 
فوق العاده تمیز و قشنگ بودند. در خود پاکستان هم اگر بپرسید، به شما اسلام آباد 
و لاهور را پیشنهاد می کنند. لاهور واقعاً شهر زیبایی بود و اماکن جذابی داشت. 
اسلام آباد نیز بسیار تمیز و زیبا بود. اسلام آباد طوری بود که شما احساس می کردید 
در جنگل هستید. از دور تا دور نیز با کوهستان محصور شده. مردم پاکستان 
می گفتند که دولت فقط به همین دو شهر رسیدگی می کند و از دیگر ایالات 
کشور غافل است. در ایالت بلوچستانِ پاکستان به هر سوپرمارکتی که می رفتیم، 

آب  معدنی خنک پیدا نمی شد . همه آب معدنی گرم داشتند. علتش را پرسیدیم. 
گفتند که تنها روزی 3 الی ۴ ساعت برق دارند و حتی گوشی های موبایلشان باتری 
خالی می کند. خنکی آب معدنی که جای خود دارد. در واقع نه برق داشتند، نه گاز 
و نه آب. به عبارتی هیچ چیزی ندارند. ما در سفرهایی که به ترکیه که یک کشور 
توریستی  است و گرجستان و ارمنستان که کشورهای کم جمعیتی هستند داشتیم، 
این طور برداشت کردیم که ایران از نظر رفاهی این کشورها عقب تر است. اما وقتی 
پاکستان و هندوستان را دیدم، متوجه شدم ایران از این دو کشور جلوتر است. ما در ایران 
تقریباً قطعی برق نداریم. هرچند که مشکل قطعی آب داریم. اما به طور مثال، جاده های 
ایران خیلی شرایط بهتری دارند. ما در پاکستان ۷۰۰ کیلومتر را تا کویته در یک جاده 
با سطح دسترسی روستایی که پر از چاله است و در قسمت هایی از آن شن تلنبار 
شده طی کردیم. اما وقتی از مرز پاکستان پا به ایران گذاشتیم، با اتوبان رو به رو شدیم. 

مردم هندوستان با چنین مشکلاتی از قبیل قطعی برق که در پاکستان وجود 
دارد رو به رو نیستند؟

وحید: هندوستان از نظر بهداشتی بهتر از پاکستان نیست. ولی بر خلاف پاکستان، در 
آن وسعت قطعی طولانی مدت برق ندارد. اما به طور کلی، هزینه ها در هر دو کشور 
خیلی بالاست. به طور مثال، شیملای هندوستان یک منطقه ی کوهستانی مثل زیارت 
است. اما با ارتفاع خیلی بیش تری، جای بسیار سردی است. ما در باران به هتلی 
که آنجا رزرو کرده بودیم، رسیدیم و متوجه شدیم که سیستم گرمایشی ندارد و باید 
برای اجاره ی هیتر، شبی 3۰۰ روپیه بپردازیم. این در حالی بود که اجاره ی اتاق شبی 
1۵۰۰ روپیه بود. یعنی یک سوم هزینه ی هتل باید بابت هیتر می پرداختیم. چرا که 
برق در هندوستان بهای بالایی دارد. در پاکستان هم وضعیت هتل ها همین بود و 
به طور مثال آب گرم نداشتند. چرا که چیزی تحت عنوان گاز ندارند و هزینه های 
برقشان نیز بالاست. برخی از هتل ها از ساعت ۷ تا 11 آب گرم داشتند. این در حالی 
است که تقریباً هر هتلی در ایران آب گرم دارد. البته وضعیت هندوستان در این مورد 
بهتر بود. چرا که گازوئیل در دسترسشان است. البته هزینه های همان نیز بالاست. 

بسیاری از شاعران مطرح فارسی زبان مثل بیدل و امیر خسرو اهل هندوستان 
بودند. از طرفی، اساطیر ایران و هند نیز ریشه های مشترکی دارند. در نتیجه، 
اشتراکاتی در فرهنگ ما و آن ها وجود دارد. واکنش مردم هندوستان وقتی که 

متوجه ایرانی بودنتان می شدند چه بود؟
بلکه  ایرانی ها،  ما  با  نه  داشتند. صرفاً  ما  با  برخورد خوبی  کلی،  به طور  وحید: 
با  نمی کنم کشور هندوستان  فکر  دارند. من  رفتارهای خوبی  ملت ها  با همه ی 
پیش  موارد  برخی  در  باشد.  داشته  بدی  چندان  رابطه ی  پاکستان  جز  کشوری 
برای  و  را می شناختند  ما  و  آن ها رگ و ریشه های مشترک خودشان  که  می آمد 
دنیاست.  کجای  ایران  نمی دانستند  اصلاً  هم  مواردی  در  می کردند.  بازگو  ما 

واکنش پاکستانی ها به دیدن دو مسافر ایرانی چگونه بود؟
سحر: در برخی نقاط پاکستان احترام زیادی به ایرانی ها می گذاشتند. برخی ایران را با 
مشهد و امام رضا می شناختند و به علت مسلمان بودنشان، علاقه ی زیادی به این شهر 
داشتند. مردم هند این گونه نبودند. از طرفی هندوستان کشور بسیار پرجمعیتی است و 
مردمش درگیری های زیادی دارند. به همین خاطر، کم تر توجه و علاقه نشان می دادند.

سفر در پاکستان از این جهت که برخی فارسی بلدند ساده تر نبود؟
وحید: اتفاقاً پاکستانی ها اصلاً فارسی بلد نیستند. ما هم چنین تصور غلطی را 
درباره ی پاکستانی ها داشتیم. در حالی که زبان رسمی آن ها اردو و انگلیسی است. 
مردم هر دو کشور از این جهت که زمانی مستعمره ی انگلستان بوده اند، به خوبی 
به زبان انگلیسی تسلط دارند. البته در مناطق روستایی هندوستان و پاکستان، مردم 
شهرهای  در  که  هرچند  می کردند.  صحبت  انگلیسی  کم تر  مناطق  آن  بومی 
بزرگ و حتی شهرهای کوچک نیز مردم به خوبی انگلیسی صحبت می کردند.

در هندوستان فارسی زبان ندیدید؟
سحر: اکثر فارسی زبان های هندوستان در گوا و بمبئی زندگی می کنند. سفر  ما 
به مثلث طلایی )آگرا، جیپور و دهلی( در شمال هند بود. در حالی که گوا یک 

شهر دانشگاهی در جنوب هندوستان است.

با وجود همه ی این مشکلات، دوست دارید باری دیگر به هندوستان سفر کنید؟
سحر: به شخصه علاقه دارم در سفرهای بعدی از مرز دیگری وارد هندوستان 
شویم تا شهرهایی مثل بمبئی و بنگلور را هم ببینیم. چرا که در سفر قبلی فقط 
قسمت شمالی یا همان مثلث طلایی هند )آگرا، جیپور و دهلی( را دیدیم. کشمیر 
نیز از دیگر جاهایی بود که دوست داشتیم ببینیم. حتماً شنیده اید که می گویند 
تکه ای از بهشت است. اما به دلیل برف و سرمای شدید هوا ترجیح دادیم به آنجا 
سفر نکنیم. هندوستان طوری است که هر فصل باید به نواحی خاصی سفر کرد.

قصد نوشتن سفرنامه از سفر اخیرتان را ندارید؟
نوشتن سفرنامه هم نیاز به وقت زیادی دارد و هم از حوصله خارج است.  امروز 
با تکنولوژی های روز، مردم کتاب های الکترونیک را مطالعه کرده یا کتاب صوتی 

گوش می دهند. انسان هم موجودی ذاتاً تنبل است و از این جهت راحت تر است. 
البته خاطرات سفر را جز به جز در صفحه ی مجازی مان استوری و پست کردیم. 
البته قصد دارم همه ی نکات را به اشتراک بگذارم تا به همه ی سؤالات کسانی که 

قصد چنین سفرهایی را دارند، پاسخ داده باشم.

از اینکه وقت تان را در اختیار
 مخاطبان گلشن مهر گذاشتید، سپاسگزاریم

ما به روش های مختلفی سفر می کنیم. با کمپر، کاروان، خودروی شخصی 
و هر وسیله ای که در اختیار ما باشد. چرا که مقصد اصلی ما سفر است
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علیرضا دماوندی بشماره 
شناسنامه ۷ بشماره ملی ۲۲۴۹۷۰۷۵۷1 صادره از کردکوی فرزند سعداله متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۲11۴۴1۲۴8۰۰۰1۷۹۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 6۹.۵6 مترمربع از پلاک 1۰8- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش3 حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/۰۴/1۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰۵/۰۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1۷۴۰۲1۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰36۰31۲۰۰1۰۰3۰۹6 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰۲11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۴3 تقاضای خانم نصیبه غفاری به شماره شناسنامه ۴۰3۲ و کد ملی 
۲۲۴886۷611 صادره از کردکوی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر بمساحت 
1۷6۴/۲۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۹- اصلی واقع در اراضی فتح باغ بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدرضا هادیان به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/۰۴/18  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰۵/۰۲

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1۷۴86۰1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰36۰31۲۰۰1۰۰۲8۹۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
1۴۰۲11۴۴1۲۰۰1۰۰۰63۴ تقاضای خانم صدیقه نجفی نودیجه به شماره شناسنامه 1۲۷ و کد 
ملی ۲۲۴۹1۴83۰۹ صادره از کردکوی فرزند هوشنگ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۲6۹/6۷ مترمربع از پلاک شماره 1۲6- اصلی واقع در اراضی گلند 
فخرآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سارا رنجبر 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/۰۴/18  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰۵/۰۲

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1۷۴8838

آگهي  ثبتي

خبر

3۵0 خانوار روستایی دارای
 دو عضو معلول صاحبخانه شدند

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان 
با بیان اینکه پرونده خانوارهای روستایی دارای 
متقاضی مسکن  بیشتر  و  معلول  دو عضو 
در گلستان به طور تقریبی بسته شد، گفت: 
افزون بر 3۵۰ خانوار روستایی دارای دو معلول 
و بیشتر در گلستان خانه دار شدند. به گزارش 
روابط عمومی، داود خسروی اظهار کرد: بنیاد 
حساب  محل  از  اسلامی  انقلاب  مسکن 
و  امداد  کمیته  مددجویان  برای  امام)ره(   1۰۰
بهزیستی خدمات ارائه می کند و در این راستا، 
تفاهم نامه های مشترکی نیز با سازمان بهزیستی 
دارد. وی از اعطای تسهیلات ارزان قیمت به 
داد  خبر  خانه  ساخت  متقاضی  مددجویان 
تسهیلات  مسکن  ساخت  برای  افزود:  و 
ارزان قیمت سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی با 
بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضیان اعطا می شود 
هستند.  اولویت  در  بهزیستی  مددجویان  که 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان 
به  بلاعوض  کمک  پرداخت  به  همچنین 
مددجویان تحت پوشش بهزیستی اشاره کرد و 
توضیح داد: در این بخش نیز کمک بلاعوض 
3۰۰ میلیون ریالی و در روستاها تا یک میلیارد 
پرداخت  متقاضیان  به  ریال  میلیون   ۵۰۰ و 
 ۴۰۰ حدود  اینکه  بیان  با  خسروی  می شود. 
فقره تسهیلات ساخت مسکن به خانوارهای 
دارای دو معلول و بیشتر گلستانی در بخش 
شهری پرداخت شد، تصریح کرد: هر مددجوی 
بهزیستی فاقد مسکن می تواند از تسهیلات 
ارزان قیمت و بلاعوض بهره مند شود. به گفته 
وی؛ خانواده های دارای دو معلول و بیشتر با 
دریافت وام سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی 
با کارمزد پنج درصد و وام بلاعوض ۲ میلیارد 
احداث  متری  ریالی می توانند یک واحد 6۰ 
کنند البته اگر مددجویی مایل به احداث واحد 
مسکونی بزرگتری باشد، می تواند آورده خود را 

هم صرف این کار کند. 

راه های احیای هنر خوشنویسی
 از غربت و فراموشی

خوشنویسی یکی از هنرهای اصیل و ظریف ایرانی است 
که در فرهنگ و تاریخ این سرزمین جایگاهی والا و ارزشمند 
دارد و با وجود رسیدن به اوج زیبایی و کمال از طریق ترکیب 
معنویت و عرفان، در مظلومیتی خاص قرار گرفته و به اعتقاد 
کارشناسان این هنر از جمله احمد مرسلی هنرمند گلستانی، 
به توجه بیشتر برای بازتولید جایگاه ویژه خود از جمله با 
ایرنا،  گزارش  به  دارد.  احتیاج  پرورش  و  آموزش  حمایت 
خوشنویسی از دیرباز مورد توجه بزرگان و هنرمندان ایرانی بود 
و با چهره هایی مانند میرعلی تبریزی، میرعماد حسنی قزوینی، 
علی اکبر کاوه، میرزا محمد کلهر سیدحسین و سیدحسن 
میرخانی بر تارک تاریخ هنر این کشور می درخشند. این هنر 
اصیل ایرانی با تلفیق در فرهنگ اسلامی، مفاهیم و مضامین 
دینی را در بهترین شکل به تصویر می کشد تا جایی که به 
اعتقاد اساتید این رشته، خوشنویسی تاثیر فراوانی بر روح و 
روان آدمی می گذارد و با تزکیه نفس و امید به کمال با روح 
انسان عجین شده است. با وجود این جایگاه والا و تاریخی، 
خوشنویسی در دهه های اخیر گرفتار فراموشی و مظلومیت 
شده که استاد خوشنویسی اهل گلستان یکی از راهکارهای 
احیای این هنر اصیل ایرانی را افزایش تعامل با آموزش و 
پرورش می داند. احمد مرسلی اهل گنبدکاووس از جمله 
شاخص ترین هنرمندان خوشنویسی گلستان و کشور است 
که همواره آثاری از وی در قالب کتاب و یا تابلو در نمایشگاه ها 
و اجلاس های مختلف در معرض دید عموم قرار گرفته است. 
مرسلی که متولد سال 133۷ است از کودکی دست خط 
خوبی داشت و در مقطع ابتدایی با مشاهده اثر خوشنویسی 
یکی از استادان به نام آن زمان علاقمند به یادگیری حرفه ای این 
هنر شد و بعد از چند سال فراگیری آموزش های لازم در کنار 
فعالیت به عنوان معلم هنر در آموزش و پرورش از سال 1366 
به عنوان مدرس در انجمن خوشنویسان شعبه گنبدکاووس 

مسوولیت تربیت افراد علاقمند را برعهده گرفت. مرسلی  
گفت: خوشنویسی یک از هنرهای اصیل ایرانی محسوب 
با  رشته  این  هنرمندان  برخی  تابلوهای خطی  و  می شود 
قیمت های میلیاردی به فروش می رسد که برای نمونه می توان 
به تابلوی سیاه مشق 1۲۰ میلیارد ریالی یکی از خوشنویسان 
که به تازگی در معرض دید عموم قرار گرفت، اشاره کرد.

خانواده های کم توان مالی نگران آموزش خوشنویسی به 
فرزندان مستعد خود نباشند

رابطه  در  گنبدکاووس  شعبه  انجمن خوشنویسان  رییس 
با مبلغ شهریه کلاس های این رشته گفت: در برخی مواقع 
حتی اگر خانواده توان مالی نداشته باشند، کودک مستعد 
به صورت رایگان در کلاس های انجمن پذیرش می شود 
به  و کمک  هنر خوشنویسی  احیای  ما  اولویت  که  چرا 
شعبه  کرد:  اظهار  وی  است.  برتر  استعدادهای  پرورش 
انجمن خوشنویسی در تمام شهرهای گلستان فعالیت دارد 
به طوری که  اما گنبدکاووس و گرگان قدیمی تر هستند 
حدود ۴۰ سال از تاسیس شعبه گنبدکاووس توسط استاد 
محمدرضا قاسمی می گذرد و بیش از 6۰ خوشنویس با 
درجه ممتاز و فوق ممتاز در گنبدکاووس فعالیت می کنند.

همراهی خانواده ها لازمه ترویج هنر خوشنویسی
کلاس های  در  هنرآموز  حدود ۵۰  نویسی  نام  از  مرسلی 
خوشنویسی تابستانه انجمن خبر داد که در مقایسه با دهه ها 
قبل کمتر است و گفت: بخشی از علاقه به خوشنویسی 
ارثی است و پدران و مادران با مشاهده استعداد فرزندانشان 
از سنین کودکی در خطاطی می توانند آنان را در کلاس های 
انجمن نام نویسی کنند تا در آینده در کنار هر شغل و فعالیت 
اصلی، با خط زیبای خود هم درآمدزایی داشته باشند. وی افزود: 
خیلی از معلمان به نحوه نوشتن و زیبایی خط خود توجه 
نمی کنند و بدخطی آنان به ویژه در مقطع ابتدایی علاوه بر 
اینکه مورد نقد کودکان قرار می گیرد، می تواند سرمشقی اشتباه 
برای دانش آموزان باشد لذا از این قشر هم درخواست داریم با 
حضور در کلاس های انجمن و یادگیری خوشنویسی نقشی 
تاثیرگذار در خوش خطی نسل امروز جامعه ایفا کنند. این 
استاد خوشنویسی اظهار کرد: حمایت خانواده ها در کنار 
افزایش همکاری آموزش و پرورش برای ابلاغ بخشنامه ای 
در  خوشنویسی  برتر  استعدادهای  شناسایی  بر  مبنی 
مدارس  در سطح  معلمان  با همکاری  کلاس های درس 
نقش مهمی در معرفی بهتر این هنر دارد و در کنار آن 
چاپ پوستر و تبلیغات در فضای مجازی و رسانه های 
جمعی هم در برنامه قرار دارد. به گزارش ایرنا، پیشرفت 
و تجلی اندیشه های انسانی مدیون، اختراع زبان الفبایی یا 
خط است و در این میان خوشنویسی، هنری که در حصار 
میان  زیبایی شناختی  ارتباط  برقراری  با  کاغذ  صفحات 
کلمات و حروف متولد شد و به بازآفرینی ایده ها و مفاهیم 
غنی موجود در فرهنگ و ادبیات پرداخت. خوشنویسی، 
هنری مبتنی بر شکل و ساختار بصری به شمار می رود 
که اصول و قواعد این ساختار در پیوند با ذوق و هنر 
بر مخاطب می گذارد. را  متفاوتی  تاثیرهای  خوشنویس، 
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شرح مختصر کالا

فراخوان مزایده شماره 1003000205000002
مزایده

اداره کل دامپزشکی استان گلستان  در نظر دارد کالاهای خود بشرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده 
را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  با شماره مزایده 

100300020۵000002 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:  1403/0۵/01

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 16 مورخ 1403/0۵/04
-مهلت ارسال پیشنهادات:  ساعت 08 مورخ 1403/0۵/1۵

-زمان بازگشایی پاکت ها:  ساعت 09 مورخ  1403/0۵/1۵
-مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ازاء هر خودرو  1۵0000000 ریال بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی به مدت 

سه ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید، تحت عنوان سپرده شرکت در مناقصه اداره کل دامپزشکی استان گلستان
-در صورت لزوم برای دریافت هر گونه اطلاعات در رابطه با شرایط مزایده با شماره تلفن 3243090۵ امور عمومی 

و به منظور اخذ ضمانت نامه بانکی با شماره  32430906 امور مالی این اداره کل تماس حاصل فرمائید. 

شناسه آگهی- 1756148

نسبت به اجراي انجام خدمات مشاوره ممیزي املاک، مستحدثات در سطوح شهر گرگان )طبق  مشخصات پیوست بارگذاري شده در سامانه ستاد ( با مبلغ برآورد اولیه ۵9،760،000،000 ریال 
از محل ردیف ۵20214 بودجه شهرداري از طریق مناقصه عمومي اقدام نماید، لذا شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ 02/ 0۵/ 1403  لغایت مورخه 16/ 0۵/ 1403به سامانه 

ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تجدید آگهي مناقصه عمومي 
شهرداري گرگان در نظر دارد 

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی1755410

شرایط تحصیل رایگان
 معلولان گلستانی در دانشگاه ها

معاون توانبخشی بهزیستی گلستان، شرایط تحصیل 
رایگان معلولان و مددجویان را تشریح کرد و گفت: تحصیل 
دانشجویان دهک درآمدی یک تا سه در دانشگاه ها رایگان 
است. به گزارش روابط عمومی، فاطمه فتحی از اعطای 

کمک هزینه تحصیلی به دانش آموزان تحت پوشش 
بهزیستی خبر داد و اظهار کرد: دانشجویان دانشگاه های 
دولتی به دلیل رایگان بودن تحصیل، ماهانه پنج میلیون 
ریال از بهزیستی تشویقی دریافت می کنند و دانشجویان 
دانشگاه های آزاد و غیرانتفاعی نیز بسته به دهک درآمدی 
از تخفیف ۴۰ تا 1۰۰ درصدی بهره مند خواهند شد. وی 
گفت: معاونت توانبخشی با سه دفتر توانمندسازی، مراکز 
بهزیستی  به مددجویان تحت پوشش  روزانه و شبانه 
خدمت ارائه می کند. معاون توانبخشی بهزیستی استان 
گلستان از فعالیت ۲۰ مرکز شبانه روزی و 6۲ مرکز روزانه 
نگهداری معلولان در استان گلستان خبر داد و افزود: مراکز 
شبانه به ازای هر معلول ماهانه 6۴ میلیون ریال و مراکز 
روزانه ۵8 میلیون ریال یارانه دریافت می کنند. فتحی بیان 
کرد: در حال حاضر ۴۴ هزار نفر از ۵8 هزار مددجوی 
پشت  تعداد  و  می کنند  دریافت  مستمری  گلستانی 
نوبتی ها برای دریافت مستمری در استان به صفر رسیده 
است. به گفته وی؛ مستمری به مددجویان دهک درآمدی 
یک تا هفت تعلق می گیرد و آن دسته از مددجویانی که 
مستمری دریافت نمی کنند در دهک درآمدی هفت به بعد 
قرار دارند. معاون توانبخشی بهزیستی استان گلستان به 
خریداری 18۰ میلیارد ریال وسایل کمک توانبخشی در 
استان گلستان اشاره کرد و یادآور شد: پارسال سه میلیارد 
و 8۲۰ میلیون ریال برای کاشت حلزون به متقاضیان 

گلستانی پرداخت شد.

آبیاری صیفی جات و استفاده دام 
دلیل مصرف بالای آب در روستاها است

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
گلستان گفت: الگوی مصرف آب در روستاهای گلستان 
رعایت نمی شود که یکی از دلایل آن، آبیاری صیفی جات 
و آب مورد نیاز دام ها از منبع آب آشامیدنی است. به 
گزارش روابط عمومی، سیدمهدی آل حسینی اظهار کرد: 
بی توجهی به الگوی مصرف در یک روستا، موجب افت 
فشار آب و یا قطعی در روستاهای همجوار می شود. وی 
از روستاییان گلستانی خواست آب آشامیدنی را برای 
مصارف غیرخوردن استفاده نکنند چرا که رعایت نکردن 
انشعابات  و  غیرمتعارف  استفاده های  مصرف،  الگوی 
غیرمجاز از آب آشامیدنی، موجب کم فشاری و قطعی 

آب می شود. معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت 
آب و فاضلاب گلستان همچنین از نصب شیرهای 
خبر  استان  روستایی  شبکه های  در  آب  دبِی  کنترل 
داد و گفت: با اجرای این طرح، آبرسانی به روستاهای 
گلستان عادلانه می شود. آل حسینی ادامه داد: شرکت 
آب و فاضلاب گلستان شیرهای کنترل دبِی را برای هر 
روستا نصب می کند تا آب موردنیاز مشترکان هر روستا 
مشخص شده و آبرسانی براساس مشترکان مجاز به 
شبکه آبرسانی روستاها تزریق شود. وی افزود: با توجه به 
تامین اعتبار اصلاح شبکه های روستایی از منابع استانی، 
شرکت آب و فاضلاب اقدامات لازم را برای تامین اعتبار 
انجام داده که با تخصیص اعتبار این بخش، شیرهای 
کنترل دبِی آب در روستاهای استان نصب خواهد شد. 
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
گلستان به گلایه اهالی روستای قره چشمه مینودشت از 
قطعی و افُت فشار آب اشاره کرد و توضیح داد: زراعت 
شالی و روشن شدن چاه های کشاورزی، آبدهی چاه های 
مجتمع چهل چای را کاهش داده است. آل حسینی با 
اشاره به اینکه آب شرق استان گلستان از جمله شهر 
مینودشت از طریق منابع آب زیرزمینی تامین می شود، 
ابراز امیدواری کرد :مشکلات مردم این مناطق با وارد مدار 
شدن تصفیه خانه سد نرماب برطرف شود. شرکت آب 
و فاضلاب حدود ۲ میلیون و ۵۰ هزار نفر جمعیت 
در شهر و روستاهای استان گلستان تحت پوشش دارد.



سه شنبه 2 مرداد ماه ۱۴0۳/ سال بیست وپنجم/ شماره 28۱0

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتياز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبير : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخيابان امام خميني    نشـاني:  گرگان 
 ـ322۵1316ـ017 تلفكس:  322۴119۵    تلفن : 322۴۴302 

چاپ: افست  گلشن مهر 

آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

میزان  گفت:  غواصی  و  غریق  نجات  فدراسیون  رییس 
غرق شدگی امسال کشور روند کاهشی محسوسی دارد که 
یکی از دلایل اصلی آن، توجه ویژه این فدراسیون به تربیت 
ناجیان غریق، برگزاری دوره های بازآموزی برای آنان و همچنین 
دولت  اولویت دار  طرح  یک  عنوان  به  سواحل  ساماندهی 
سیزدهم است. به گزارش روابط عمومی، مهدی حیدری 
اظهار کرد: از جمله مکان های مورد اقبال زیاد گردشگران به 
خصوص در روزهای گرم سال، سواحل کشور است که با 
استقرار حدود ۲ هزار ناجی غریق در مازندران، هزار ناجی 
در گیلان و 8۰۰ ناجی در خوزستان، تلاش کردیم از بروز 
حوادث منجر به مرگ در این اماکن جلوگیری کنیم. وی 
با اشاره به اهمیت بالای نجات جان انسان ها ادامه داد: با 
اجرای این اقدامات و تداوم حمایت دولت سیزدهم، آمار 
امسال غرق شدگی در مازندران با افزون بر ۴3 میلیون تردد 
به نصف، غرق شدگی در گیلان ۷6 درصد و در  سالانه 
خوزستان هم 6۹ درصد در مقایسه با سال قبل کمتر شد. 
رییس فدراسیون نجات غریق و غواصی بر لزوم تربیت 
ناجیان غریق در گلستان هم تاکید کرد و گفت: اگر چه این 
استان محل شنای عمومی در دریا ندارد، اما وجود آبگیرها، 
سدها، آب بندان ها و آبشارهای خطرناک، توجه به آموزش 

ناجیان غریق برای جلوگیری از بروز حوادث منجر به مرگ 
را در گلستان ضروری کرده است. حیدری ادامه داد: آموزش 
اولویت  مهم  ناجیان آشنا به علم و دانش روز  و تربیت 
فدراسیون است تا آرامش خیال در اماکن آبی و سواحل 
کشور بیشتر از همیشه ایجاد شود. وی خاطرنشان کرد: در 
گذشته، ناجیان آموزش های لازم را زیر نظر مدرسان خارجی 
و به صورت محدود فرا می گرفتند، اما با کمک دانشگاه های 
تهران و شهید بهشتی، اورژانس و سایر نهادهای متولی، این 
آموزش ها توسط مربیان داخلی ارایه شد و توان علمی و 
عملی این ناجیان به اندازه بین المللی ارتقا یافت. حیدری بر 
ضرورت توسعه بیمه ناجیان غریق در استخرها تاکید کرد و 
افزود: در خصوص بیمه ناجیان سواحل نیز در حال مذاکره 
با وزارت کشور هستیم. رییس فدراسیون نجات غریق و 
غواصی گفت: با توجه به شرایط خوب ورزشکاران ما در 
تیم ملی نجات غریق بانوان، امیدوار به تغییر رنگ مدال 
این تیم در رقابت های جهانی هستیم. مهدی حیدری اظهار 
کرد: این تیم سال گذشته در مسابقات جهانی نایب قهرمان 
شد و امسال، امیدوار به کسب طلای این مسابقات هستیم. 
وی بیان کرد: تیم ملی نجات غریق بانوان اکنون در اردوی 
رامسر به سر می برد و اردوی تیم مردان در شیراز به پایان 

رسیده است. وی خاطرنشان کرد: البته اواسط مرداد ماه، هر ۲ 
تیم ملی، اردوی متصل به اعزام را برگزار خواهند کرد و اوایل 
شهریور ماه، ملی پوشان عازم رقابت های جهانی در استرالیا 
خواهند شد. رییس فدراسیون نجات غریق و غواصی در 
خصوص تیم ملی مردان گفت: ملی پوشان این بخش در 
رقابت های قهرمانی جهان سال گذشته چندین رکورد ملی را 
جابجا کردند و با توجه به تمرینات سپری شده، باز هم امید 
به ارتقا رکوردها در مسابقات امسال و نیم نگاهی به کسب 
مدال هم داریم. حیدری افزود: کسب ۲ مدال نقره و یک مدال 
برنز توسط تیم ملی غواصی آزاد در استخر ایران از مسابقات 
جهانی بلگراد برای نخستین بار در تاریخ این رشته ورزشی، 
نویدبخش روزهای خوبی برای ورزشکاران این مجموعه است. 
وی ادامه داد: تیم های ملی غواصی آزاد مردان و زنان در بخش 
دریا، مهر ماه به مسابقات جهانی یونان اعزام خواهند شد 
که امیدوار به کسب مدال نیز در این بخش هستیم. وی 
اضافه کرد: مسابقات قهرمانی کشور را نیز نیمه دوم سال 
جاری و پس از مسابقات جهانی که فشار کارهای مسابقات 
برون مرزی کمتر است، برگزار خواهیم کرد. رییس فدراسیون 
نجات غریق و غواصی با اشاره به این که مرگ خبر نمی کند 
و جریان شکافنده در دریای خزر و حتی آب های جنوبی 
کشور، گول زننده بوده و به نوعی تله محسوب می شود، 
گفت: از مردم انتظار و تقاضا داریم تا در مناطق مشخص شده 
و در جلوی دید ناجیان غریق شنا کنند. حیدری افزود: گوش 
کردن به توصیه های ناجیان غریق، پرهیز از شنا در شب و 
در نقاط کور و خطرآفرین از دیگر توصیه های ما به مردم به 
هنگام حضور در سواحل و رفتن به دریا است. وی ادامه داد: 
روند کاهش غریق، نیازمند فرهنگ سازی عمومی است که به 
همین منظور در کنار تفاهم نامه های همکاری با بخش هایی 
مانند جوامع کارگری، بسیج، نیروهای مسلح، اورژانس هلال 
احمر، به منظور آشنایی صحیح دانش آموزان با اماکن آبی 
تفاهم نامه  مکان ها،  این  از  استفاده  هنگام  به  و خطرناک 
همکاری برای آموزش این جامعه هدف امضا کردیم. وی 
بیان کرد: همانطور که دانش آموزان در فرهنگ سازی مسایلی 
و  ایمنی  از کمربند  استفاده  و  رانندگی صحیح  همچون 
موارد مشابه تاثیرگذار بودند، بدون شک در فرهنگ سازی 
باشند. تاثیرگذار  می توانند  دریا  و  سواحل  از  استفاده 

ساماندهی سواحل عامل اصلی 
کاهش غرق شدگی است

 از جمله مكان های مورد اقبال زیاد گردشگران به خصوص در روزهای گرم سال، سواحل کشور است 

نخستین هیات صلح دامپزشکی
 در گلستان راه اندازی شد

نخستین هیات صلح دامپزشکی کشور با هدف حل و فصل دعاوی پیش از 
تشکیل پرونده در گرگان آغاز بکار کرد. به گزارش روابط عمومی دادگستری 
گلستان، معاون قضایی رییس کل دادگستری و رئیس شورای حل اختلاف 
استان گلستان در این آیین گفت: هیات های صلح و صلح یاران برای حل 
و فصل دعاوی پیش از تشکیل پرونده و در مواردی حتی پس از تشکیل 
پرونده، ورود می کنند. احمد جعفری با بیان این که نخستین راهکار مردم در 
مواجهه با اختلافات، طرح پرونده در محاکم نباشد، افزود: هیات های صلح در 
کنار شوراهای حل اختلاف بستری برای حل مشکلات مردم به دست خود 
مردم و به دور از فضای دادگاه است. وی ادامه داد: اعضای این هیات صلح 
دامپزشکی چهار نفر شامل سه فرد آگاه به مسائل دامپزشکی و یکی نفر 
آشنا به مسائل حقوقی است. معاون قضایی رئیس کل دادگستری گلستان، 
گسترش نهادهای مردمی از جمله ستاد صبر، داوری و میانجیگری برای رفع 
اختلافات، کاهش ورودی پرونده به محاکم، کاهش اطاله دادرسی، کاهش هزینه 
دادرسی و ترغیب اصحاب دعوی به صلح و سازش را از مهم ترین اهداف 

تشکیل هیات های صلح استان برشمرد. مدیرکل دامپزشکی گلستان نیز با 
اشاره به گستردگی فعالیت سازمان دامپزشکی و بروز اختلافات مالی و قضایی 
بین تولید کننده، خریدار و فروشنده، گفت: پیش از این، پرونده های مرتبط با 
دامپزشکی به کارشناس ارجاع و حکم دادگاه برحسب شواهد و نظر کارشناس 
صادر می شد. علی کاووسی گفت: با راه اندازی هیات صلح در دامپزشکی یک 
گام جلوتر رفته و اعضای این هیات تلاش می کنند قبل از تشکیل پرونده و 
ریشه ای شدن اختلافات، رضایت طرفین را جلب کنند. وی تاکید کرد: اعضا این 
هیات در مواردی که یکی از طرفین اختلاف بهداشت عمومی جامعه را تهدید 
کرده باشند ورود نمی کنند، چرا که سلامت جامعه خط قرمز ما در دامپزشکی 
است. کاووسی گفت: هدف از راه اندازی این هیات و همکاری با ستاد صبر 
و حل  محاکم  در  پرونده  طرح  و  تولید  از  جلوگیری  اختلاف  مرکز حل 
ریشه ای اختلافات طرفین است. براساس گزارش دادگستری گلستان تاکنون 
پیش از این 8۰ هیات صلح با کمک ریش سفیدان، معتمدین و متخصصان 
به منظور حل و فصل اختلافت مردم تشکیل شده است. استان  این  در 

خبر

نقش آزادگان در پیروزی انقلاب 
اسلامی برای جوانان تبیین شود

فرمانده سپاه نینوا گلستان گفت: نقش آزادگان 
برای جوان  باید  انقلاب اسلامی  پیروزی  در 
روابط  گزارش  به  شود.  تبیین  جامعه  امروز 
عمومی، علی ملک شاهکویی در نخستین 
اجلاسیه شهدای آزاده غریب اسارت اظهار کرد: 
جامعه امروز نسبت به رنج ها و مشقت هایی 
که آزادگان در اردوگاه های مخوف عراق پشت 
سر گذاشتند بی اطلاع هستند. وی با اشاره به 
اینکه هیچیک از ما نمی دانیم که این هزار 
و 83۰ شهید اسیر چگونه به درجه شهادت 
شهدای  این  داریم  اطمینان  افزود:  رسیدند، 
که در اردوگاه های عراق به شهادت رسیدند 
شکنجه هایی که بر آنها وارد شده است کمتر 
از شکنجه های داعش نبود. فرمانده سپاه نینوا 
استان گلستان گفت: با توجه به اینکه اکنون 
در ماه محرم قرار داریم باید بدانیم آنچه که 
از شهادت ابا عبدالله الحسین مهم تر است 
تبیین واقعه عاشورا است. وی با اشاره به اینکه 
نقش آزادگان در پیروزی انقلاب باید تبیین 
شود، ادامه داد: کارهایی که توسط رزمندگان 
و اسرا برای انقلاب اسلامی ایران انجام دادند 
باید به نسل های نوجوان و جوان انتقال داده 
شود. ملک شاهکویی اظهار کرد: زمانی که 
جنگ به جمهوری اسلامی ایران تحمیل شد 
جمعیت کشور 3۵ میلیون نفر بود و تنها یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آموزش رزمی دیدند 
و در دفاع مقدس شرکت کردند اما عراق با 
جمعیت 1۵ میلیونی سه و نیم میلیون نفر 
آموزش دیدند و در دفاع از کشور خود مشغول 
فعالیت شدند. وی با اشاره به اینکه رزمندگان 
ما که به اسارت رفتند تا آخرین لحظه در حال 
جنگیدن بودند حتی برخی از آنها با وضعیت 
زخمی اسیر شدند، خاطرنشان کرد: اراده های 
آهنین رزمندگان جمهوری اسلامی ایران باعث 

از پا درآمدن نیروهای عراقی شد.


